CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 044/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia

Alves, a ampliação e reforma do cemitério da localidade de Fazenda Natal, distrito de

Lagoa Grande.

JUSTIFICATIVA

A ampliação e reforma do cemitério da Fazenda Natal são medidas essenciais para

garantir um espaço digno e adequado para o sepultamento dos entes queridos da comunidade.

Atualmente, o cemitério enfrenta limitações de espaço, o que pode comprometer a

organização e a realização de novos sepultamentos.

Além disso, algumas áreas da estrutura necessitam reparos e melhorias, assegurando

um ambiente mais seguro e preservado para as famílias que visitam seus entes falecidos. Essa

ação reflete o respeito e a valorização da memória dos que partiram, bem como o

compromisso da administração municipal em atender às demandas da população.

Nestes termos, peço deferimento.

ANTÔNIO
VE

iveira, 03 de fevereiro de 2025.

'
10 VASCONCELOS
R-AUTOR

,..~Mf..R~ MUNICIPAL DE AMONTADA
v PROTOCOLO _4,, . .~/~/ oul'15 Receb1cto em.
sorv ic.or:-:------fli-,,-r--
Matrícu\a ·-

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONT/. : .,
( ) Aprovado ( ) Desaprovado

( ~JAr ivad ~
Em,~/ /_1c::._

Presi